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S och Mp föreslår ett nytt Umeå växer tryggt och säkert – med fokus på 
äldres rätt till värdighet, trygghet och säkerhet 

För att ta ett samlat och långsiktigt grepp om äldreomsorgen och äldres livsvillkor 
föreslår nu Socialdemokraterna och Miljöpartiet att Umeå kommun ska genomföra 
en kraftsamling för äldres välfärd, trygghet och säkerhet i Umeå (ÄVTS). Den 
kraftsamling som nu föreslås kan liknas vid det helhetsgrepp som tagits för det 
förebyggande arbetet genom Umeå växer tryggt och säkert (UVTS).  

- Äldreomsorgen måste kvalitetssäkras. Samhällets arbete för trygghet, värdighet 
och livskvalitet för äldre måste förstärkas. Därför föreslår vi nu en kraftsamling för 
äldres välfärd, trygghet och säkerhet i Umeå, säger Hans Lindberg (S), 
kommunstyrelsens ordförande. 

Kraftsamlingen ska täcka alltifrån vård och omsorg till seniorers möjligheter att leva ett 
aktivt och tryggt liv i vardagen.  

- Äldres vardag, problem och drömmar avgränsas inte till sådant som faller inom 
vissa bestämda förvaltnings- och organisationsgränser. För att möta visionen om 
god hälsa, trygghet, frihet och livskvalitet genom hela livet måste samhället agera 
i samverkan över dessa gränser, säger Lena Karlsson Engman (S), äldrenämndens 
ordförande.  

ÄVTS ska således omfatta alltifrån äldreomsorgen till förebyggande folkhälsoarbete, 
rehabilitering, äldres bostadsförsörjning, samhällsplanering som tar fasta på äldres 
perspektiv och behov, service och omsorg på landsbygden, äldres ekonomiska 
situation, arbetet för aktivt åldrande och mot ofrivillig ensamhet, äldres tillgång till 
mötesplatser, kultur och rekreation, stärkt skydd för äldre brottsoffer och hur 
kommunen möter beredskaps- och säkerhetsfrågor i relation till äldre – för att nämna 
några, ej uttömmande, exempel. På flera av dessa områden kan flera olika förvaltningar, 
kommunala bolag och andra samhällsaktörer bidra mot samma mål – en modell som 
visat sig framgångsrik i arbetet för ett tryggt och säkert Umeå.  

Ett viktigt fokus bör också vara innovation och lärande mellan Umeå, andra kommuner 
och internationellt. S och Mp vill också se en förstärkning av den verksamhetsnära 
innovationen där personalen, som har bäst insikt i utmaningarna på golvet, görs 
delaktiga i att utveckla äldreomsorgen. 

Givet de allvarliga rapporterna från äldreomsorgen måste en värdig och god vård och 
omsorg vara ett centralt fokusområde för ÄVTS. I detta ingår också att stärka 
kommunens arbete för äldreomsorgens kompetensförsörjning samt att rusta för stärkt 
status, bättre villkor och fler karriärvägar för omvårdnadsyrken. Fokus ska också ligga på 
att stärka medarbetarinflytandet och att värna ett transparent och lyhört ledarskap. 
Detta utvecklingsarbete ska genomföras i nära samarbete med medarbetarna och de 
fackliga organisationerna för att svara mot de behov man ser på arbetsplatserna. 
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Mot bakgrund av den alarmerande utvecklingen med kriminell infiltration i välfärden bör 
förstärkningar av arbetet mot välfärdsbrott också ingå. Kommunen måste kunna 
säkerställa att välfärdens resurser går till det de är avsedda för.  

Socialdemokraterna och Miljöpartiet vill att arbetet med ÄVTS inleds på samma sätt 
som arbetet med UVTS, genom att kommunen tar fram en struktur för arbetet och 
därefter en lägesbild och omvärldsanalys som sedan ska utmynna i en åtgärdsplan och 
ett handslag med de aktörer som kan bidra till arbetet. Åtgärdsplanen ska bottna i 
vetenskap och beprövad erfarenhet samt en nära dialog med pensionärsföreningarna för 
att förankras i de behov och prioriteringar Umeås seniorer efterfrågar.   

- ÄVTS är viktigt för att stärka hela kedjan av omsorg. Äldre i Umeå ska kunna 
förvänta sig trygghet och säkerhet, men också en meningsfull vardag där 
kommunens arbete går i takt med deras behov. Här blir en nära dialog med 
pensionärsorganisationerna viktigt, säger Mariam Salem (Mp), gruppledare. 

Första steget för ÄVTS blir alltså att stadsledningskontoret får i uppdrag att återkomma 
med ett förslag på hur en struktur för arbetet med ÄVTS kan upprättas. Det ska utöver 
äldreförvaltningen involvera fler delar av primärkommunen och bolagen som kan bidra 
till arbetet. I likhet med Umeå växer tryggt och säkert ska en sådan struktur inbegripa en 
stärkt samverkan med andra aktörer som kan bidra till arbetet, såsom regionen, 
föreningslivet, akademin, näringslivet, polisen och andra myndigheter. Syftet med en 
sådan struktur är att skapa förutsättningar för ett snabbfotat och långsiktigt arbete mot 
en gemensam målbild och för att kunna möta nya problem, utmaningar och 
utvecklingsmöjligheter i nära samverkan mellan olika verksamheter och aktörer.  

- Vi vill att hela kommunorganisationen, tillsammans med andra aktörer, ska ta ett 
långsiktigt helhetsgrepp om inte bara framtidens kvalitativa äldreomsorg utan 
alla aspekter som är viktiga för hälsa, trygghet och livskvalitet för seniorer i Umeå, 
säger Hans Lindberg (S), kommunstyrelsens ordförande.  

Förslaget om att inleda arbetet med ÄVTS kommer att läggas fram som ett 
nämndsinitiativ vid sammanträdet med kommunstyrelsens näringslivs- och 
arbetsutskott den 25 november 2025.  

Kontakt för ytterligare information: 

Hans Lindberg (S), gruppledare  Mariam Salem (Mp), gruppledare 

hans.lindberg@umea.se   mariam.salem@umea.se  

070 589 01 66   070 485 19 36 

 

Lena Karlsson Engman (S), äldrenämndens ordförande 

lena.karlsson-engman@umea.se 

070 296 12 32  
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